[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]27 июля 2020 г.								                     № 499

Об отнесении земельных участков, расположенных на территории Мийнальского сельского поселения к землям особо охраняемых территорий местного значения

В соответствии со статьей 94 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 14.03.1995 N 33-ФЗ "Об особо охраняемых природных территориях", Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",   Федеральным законом Российской Федерации от 21 декабря 2004 г. № 172-ФЗ «О переводе земель или земельных участков из одной категории в другую», Федеральным законом от 13.07.2015 N 218-ФЗ  "О государственной регистрации недвижимости", Решением Совета Лахденпохского муниципального района от 28.05.2020 г. № 60/430 «Об утверждении положения «О порядке и условиях отнесения земель к землям особо охраняемых территорий местного значения, их использования и охраны на территории муниципального образования «Лахденпохский муниципальный район», решением протокола заседания комиссии по рассмотрению заявлений по отнесению земель к землям особо охраняемых территорий местного значения, их использования и охраны на территории муниципального образования «Лахденпохский муниципальный район» от 16 июля 2020 года, Администрация Лахденпохского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Удовлетворить заявление ООО «Крестьянская усадьба» вх. № 4198 от 30.06.2020 г., отнести земельные участки с кадастровыми номерами 10:12:0022204:1679, 10:12:0022204:1680 к землям особо охраняемых территорий местного значения;
2. Использовать данную территорию в соответствии с законодательством Российской Федерации об особо охраняемых территориях, а так же положением «О порядке и условиях отнесения земель к землям особо охраняемых территорий местного значения, их использования и охраны на территории муниципального образования «Лахденпохский муниципальный район»;
3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Призыв», разместить на официальном сайте Администрации Лахденпохского муниципального района (www.lah-mr.ru);
4. Настоящее постановление направить в Филиал Федерального государственного бюджетного учреждения "Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии" по Республике Карелия;
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Лахденпохского
муниципального района                                                                       О.В. Болгов
Разослать: дело – 1 экз., отдел строительства и земельных отношений – 2 экз.

image1.emf